
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082000195

195

Nº 158, sexta-feira, 20 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

O Pregoeiro do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 040/2021. Tipo: Menor Preço por
item. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
gerenciamento do diário oficial e publicações avulsas em atendimento a instrução
normativa nº 001/2014 do TCM/BA e a Lei de Acesso à Informação no Município de Campo
Alegre de Lourdes. Sessão de abertura: 02/09/2021, às 09h00min. Local: Sala da COPEL, na
Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes/BA, Rua Abílio Dias, s/n, Joaquim
Antunes. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/ ou no setor de licitações.
Informações no e-mail: cplcalba@gmail.com.

Em, 19 de agosto de 2021.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-SRP

O MUNICÍPIO DE AIQUARA BA, torna público, que realizará Licitação Pública na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-009-2021-SRP, menor preço por lote, que tem
como objeto, a contratação de empresa, através do sistema de registro de preços, para
serviços de recarga de tonner incluindo aquisição de peças para a manutenção das
impressoras das secretarias deste município, de acordo com as especificações, quantidades
e condições previstos no anexo I - Termo de referência, de acordo com o Edital e seus
anexos, que será realizada no dia 01/09/2021, às 10:00 hs. Informações pelo tel: (0**73)
3547-2312.

Aiquara - BA, 19 de agosto de 2021.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna pública a SUSPENSÃO do
Pregão Eletrônico no 023-2021, em virtude de ter sido protocolado 02 (dois) Pedidos de
IMPUGNAÇÕES ao Edital. A nova data para realização do certame será disponibilizada
posterior análise da peça apresentada. O Pregão Eletrônico tem como objeto, contratação
de empresa especializada para coleta, transporte, tratamento, descaracterização e
destinação final de resíduos hospitalares (químicos, biológicos perfuro cortantes),
produzidos pelos estabelecimentos de saúde da rede de Atenção Básica, Média e Alta
Complexidade do município de Amélia Rodrigues/BA.

Amélia Rodrigues (BA), 19 de agosto de 2021.
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico no 031-2021, para contratação de empresa especializada
para aquisição de Água Mineral a serem adquirido de forma parcelada para atender às
necessidades demandadas da Prefeitura do município de Amélia Rodrigues/BA, a ser
realizada no dia 01 de setembro de 2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis
no site www.bll.org.br. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-
000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br

Amélia Rodrigues (BA), 19 de agosto de 2021.
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO CH Nº 2/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação (SAUDE) do Município de
Barreiras (BA), comunica que realizar a licitação na modalidade de Inexigibilidade de
Licitação nº004/2021 -Saúde -CREDENCIAMENTO - CH n.º 002/2021 com abertura no
período de 20 a 31 de agosto de 2021 , no horário de 08:30hs, Objetivando Ao
credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços de médicos, para
serem realizados na rede hospitalar realização de procedimentos cirúrgicos de urgências
eletivas, a privada do SUS, do município de Barreiras - BA, enquanto o Hospital Municipal
Eurico Dutra (HMED), for referência no atendimento de casos suspeitos ou confirmados de
COVID-19 , estando designado o dia 31 de agosto de 2021 até às 12:00 horas, para
recebimento dos envelopes contendo documentação, proposta de preços, em sessão a ter
lugar na Secretaria Municipal de Saúde Na Sala da Comissão Permanente de Licitação
situada na Avenida Vasco da Gama nº. 360 - Vila Regina - Barreiras - Bahia CEP 47806.111
- Telefone: (77)3613-8300 . O edital se encontra a disposição no site:
www.barrreiras.ba.gov.br.transparenica/licitacoes Mauricio da Silva Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. (Saúde) 19 de agosto de 2021.

MAURICIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 28/2021

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 01/09/2021 às
10h00min PE-028/2021, conforme autorização contida no PA 086/2021. Objeto Eventual:
Registro de Preços para Futura e Aquisição de Materiais de Construção (Lotes
Remanescentes) destinados à execução direta pela Prefeitura Municipal de Boa Nova e
para doações conforme Programa Municipal. Através da plataforma www.bnc.org.br.
Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145,
Boa Nova-BA, 20/08/2021.

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Dia 09/09/21 às 9h. Objeto: construção de quadra poliesportiva, com palco, no
Assentamento Barra Verde. Edital: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario. Informações: na sede,
tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 20 de agosto de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Reabertura

Aquisição complementar de mobiliários e equipamentos, destinados às Escolas
do Município de Botuporã, conforme especificações e condições contidas em Edital e seus
anexos, Termos de Compromissos PAR/FNDE Nº 201301825 e Nº 201406066. Abertura:
01/09/2021, às 08h30min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João
de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a
sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital na íntegra disponível no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 19 de agosto de 2021.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Registro de preço para futura e eventual aquisição de material escolar,
pedagógico, bem como de limpeza e higiene para atender as necessidades das escolas do
município de Botuporã, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos.
Abertura: 01/09/2021, às 14h00min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua
Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119,
de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital na íntegra disponível no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 19 de agosto de 2021.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Diante da Adjudicação, sem a interposição de nenhum recurso, o Prefeito do
Município de Caetité o Sr. Valtécio Neves Aguiar, comunica a HOMOLOGAÇÃO do objeto da
Tomada de Preços nº.: 001/2021, "contratação de empresa de engenharia para execução
de obras relativas a construção de uma ponte na comunidade de Periperi, interior do
Município de Caetité-BA", pelo critério "Indireta - Empreitada por menor preço global", à
empresa N3J CONSTRUTORA LTDA., CNPJ Nº.: 40.339.401/0001-80, com valor global de R$:
104.200,80 (cento e quatro mil, duzentos reais e oitenta centavos). Caetité, 04 de agosto
de 2021. Valtécio Neves Aguiar - Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Diante da Adjudicação, sem a interposição de nenhum recurso, o Prefeito do
Município de Caetité o Sr. Valtécio Neves Aguiar, comunica a HOMOLOGAÇÃO do objeto da
Tomada de Preços nº.: 002/2021, "contratação de empresa de engenharia para execução
de obras relativas à construção de uma Praça na comunidade do Cercado, zona rural do
Município de Caetité-BA, pelo critério "Indireta - Empreitada por menor preço global", à
empresa ENGEROCHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº.: 19.195.190/0001-78,
com valor global de R$: 49.792,67 (quarenta e nove mil setecentos e noventa e dois reais
e sessenta e sete centavos). Caetité, 13 de agosto de 2021. Valtécio Neves Aguiar - Prefeito
Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Diante da Adjudicação, sem a interposição de nenhum recurso, o Prefeito do
Município de Caetité o Sr. Valtécio Neves Aguiar, comunica a HOMOLOGAÇÃO do objeto da
Tomada de Preços nº.: 003/2021, "contratação de pessoa jurídica do ramo da construção
civil para realização dos serviços de conclusão da obra do Espaço Educativo Urbano (Escola
do Baraúna), Padrão FNDE, Tipo II - Escola de 6 salas (ID 1015222), do Município de
Caetité-BA", pelo critério "Indireta - Empreitada por menor preço global", à empresa
TERMOSOL CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº.: 06.872.066/0001-58, com valor
global de R$: 290.223,60 (duzentos e noventa mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta
centavos).

Caetité, 13 de agosto de 2021.
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021TP

O Presidente da CPL de CAETITÉ - BA, designado pela Portaria Nº 245, de 28 de
junho de 2021, avisa que realizará licitação em 09/09/2021 às 09h00min, na Modalidade
Tomada de Preços sob nº.: 007/2021TP. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
conclusão de serviços da obra do FNDE, denominada PAC 02 - Construção de quadra
escolar coberta de ID 1012917, localizada no Distrito de Pajeú dos Ventos, Município de
Caetité-Bahia, pelo critério "Indireta - Empreitada, por Menor Preço global". O Edital
encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/lei-da-transparencia/licitacoes-e-
editais/; http://diariooficial.caetite.ba.gov.br/; podendo ainda ser solicitado através do e-
mail: licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações,
esclarecimentos e sugestões no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min, Caetité-BA. JOAQUIM OLYMPIO GOMES NUNES - Presidente.

Caetité-BA, 19 de agosto de 2021.
JOAQUIM OLYMPIO GOMES NUNES

Presidente da CPL


		2021-08-20T09:08:11-0300




